
                                     若林区発 Ｒ06007 

若林区民の皆様 回覧             令和 6 年 7 月 1 日 

                        若林区長 都築 淳 

 

 

 

【1】「環境美化 奉仕作業」 参加お礼！！ 
    ６月 9 日(日)、16 日（日）「春の環境美化」活動には、 

早朝から区民の皆様にはご協力を頂き、誠にありがとう 

ございました。自治区内大変きれいになりました。 

                        <西町茶屋間の皆さん> 

【2】若林西地区の「防災訓練」実施 (若林西公園・公会堂にて) 
   6 月 15 日(土) 8:15 に地震発生を想定し､西地区区会議員･代議員(組長)が自宅か

ら西公園へ歩きの道中危険を感じる箇所を持ち寄り本部へ情報を伝達する訓練でし

た。又､西公園で防さい君･煙道体験･防災ｷｯﾄ使い方･ﾁｪｰﾝｿｰ体験･放水体験等の体験

を行いました。その後､公会堂へ移動して DIG 研修と非常食試食をしました｡ 

 
 

 
 
 
 
 
 

 
【3】若林八幡宮例大祭（秋祭り）余興費のお願い 

   若林八幡宮例大祭につきまして 祭礼余興費としてご芳志を 7/1～7/31 の期間で 

賜りたく、よろしくお願い申し上げます。 

   ご芳志をいただいた方を対象に、抽選による景品進呈のお楽しみも計画いたして 

   おります。抽選は、代議員(組長)さんにて配布のご芳志用の封筒で行いますので、 

氏名等必要事項を必ずご記入くださいます様お願い致します。 

1. 祭礼日 令和 6 年 10 月 20 日（日） 

2. 余興  もち投げ、大人神輿奉納、子ども神輿は御幣奉納、花火（音のみ） 

3. 金額  １世帯５００円を目途にご協力お願い致します。 

4. 使途  もち代、景品、花火、子ども会配布用お菓子など。 

・代議員(組長)にお願い 

   お手数をお掛けしますが各世帯に添付の封筒を配布して頂き 7 月 31 日（水） 

までに取りまとめ区事務所までお持ちくださいます様お願い致します。【裏面へ】 

 若林ホームページ 

 
若林ホームページＱＲコード 

検索 豊田市若林区 



 

【4】「敬老対象者」の調査をします!! 

若林自治区では、敬老の日７５歳以上の方に「お祝い記念品」を 

お届け致します。今年度は昭和２4 年１２月３１日以前に出生された方が 

対象で、調査票に氏名を記入された方が贈呈対象となります。 

該当者の方は、回覧時、必ず調査票にご記入下さい。 
 

【5】ごみ袋「注文」取りまとめについて 
豊田市指定ごみ袋(大のみ)を販売します。回覧時、別紙注文票に 

お申込み願います。    ※各種：1 袋一律 260 円 

※代議員(組長)へ：（【4】､【5】について ） 

    添付『敬老対象者調査票』、『指定ごみ袋注文票』を回覧し、取りまとめ後、 

敬老対象者調査票、指定ごみ袋注文票とごみ袋代金を一緒に区事務所へ 

７月 31 日(水)までにお持ち頂きます様 お願い致します。                 

                            

【6】夏の「交通安全市民運動」参加のお願い 

    ７月１1 日(木)は、市内一斉の交通安全街頭活動日です。 

      立哨活動へのご参加・協力をお願い致します。 

   交通安全市民運動期間 ７月 11 日（木）～７月 20 日（土） 

    『止まってくれてありがとう運動』実施中 
 
【7】マイタウンおいでん高岡 開催 
   ７月 13 日（土）14 時から高岡運動広場にて開催します。（予備日なし） 

      ※雨天時の会場は、高岡ｺﾐｭﾆﾃｨｰｾﾝﾀｰ・高岡農村環境改善ｾﾝﾀｰにて予定。 
 

１〉おいでん踊り連 

1.前林☆☆ﾁｱｷｯｽﾞ 2.いけいけ鞍ヶ池 GENKING！ 3．おし鴨～ン。 

4.Team Dara 5.ﾁｱﾀﾞﾝｽｻｰｸﾙ☆ﾊﾟﾋﾟﾖﾝ＆ﾙﾙ 6.Heart Beats＆豊田 

ﾊﾝﾃﾞｨｷｬﾌﾞの会 7.だんべる同好会 ８.Filipino in Toyota 

   ２〉キッズおいでん踊り連 

1. たかみキッズ（高美こども園） 2. 若園アミーゴ（花園こども園） 

3. 若林元気キッズ（若林こども園）4. 中根山キッズ（中根山こども園） 

    3〉芸能パフォーマンス団体 

1.Dance Community ES 2. Dance Studio Led  

3.堤町木遣り保存会 4.若園太楽鼓の会 5.若林盆踊り愛好会 

6.愛知三河ｷｯｽﾞﾁｱﾘｰﾃﾞｨﾝｸﾞ THINKERS  

   ※ ラリーカーも来るよ!! 

抽選会・グルメ・アトラクション等楽しさ満杯です。 

                            


